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Jedyne takie w Polsce!



PAROWOZOWNIA WOLSZTYN



O Parowozowni
Wolsztyńska parowozownia jest jedyną w Europie, a prawdopodobnie nawet i na
świecie, czynną lokomotywownią, z której niemal codziennie parowozy wydawane są
do prowadzenia planowych pociągów pasażerskich, kursujących najczęściej na trasie z
Wolsztyna do Poznania, Leszna bądź Zbąszynka. Jest to również jedyne takie miejsce,
gdzie obejrzeć można funkcjonujące niezmiennie warsztaty, maszyny i urządzenia
oraz inne obiekty zaplecza technicznego służące utrzymaniu i naprawie parowozów.
Nie jest to skansen ani muzeum utworzone dla prezentacji parowozów i ich zaplecza,
ale czynna od ponad 100 lat prawdziwa parowozownia. Tylko tutaj niemal
codziennie zobaczyć można gorący, buchający parą parowóz. Od 2016 roku
Parowozownia Wolsztyn jest instytucją kultury Województwa Wielkopolskiego
utworzoną przez Województwo Wielkopolskie, Gminę Wolsztyn, Powiat
Wolsztyński oraz PKP Cargo S.A.

 

Podstawowym przedmiotem działania Parowozowni Wolsztyn jest zachowanie
dziedzictwa kulturowego oraz upowszechnienie wiedzy o kulturze technicznej,
związanej z historią transportu kolejowego, w szczególności trakcji parowej,
poprzez prowadzenie czynnej parowozowni oraz uruchamianie pociągów w
trakcji parowej.



zwiedzanie zabytkowego ponad 100-letniego wagonu
osobowego i narzędziowego
zwiedzanie salki muzealnej z eksponatami kolejowymi
zapoznanie z "Piękną Heleną" - najszybszym parowozem
w Polsce (Pm36-2)
zwiedzanie kabiny maszynisty parowozu TKt48-143

Dla uczniów szkół kolejowych i technicznych,

proponujemy lekcje i warsztaty techniczne poświęcone
budowie i naprawie maszyn parowych pod okiem
specjalistów-mechaników z Parowozowni Wolsztyn. Jedyne
tego typu zajęcia w Polsce polegają na zwiedzaniu hali
parowozowej i warsztatu, przekazaniu wiedzy technicznej
związanej z działaniem maszyny parowej, zapoznanie z
naprawą lokomotyw i zawodem maszynisty, a także
odwiedzeniem miejsc na co dzień trudno dostępnych dla
turystów (m.in. zwiedzanie spawalni, odlewni czy
kompresorowni). Wszystkie zajęcia zakładają aktywny udział
uczniów i są okazją do połączenia nauki z pasją do kolei i
parowozów. 

Dodatkowe atrakcje w ramach lekcji technicznych:

Czas trwania zajęć ok 1,5 h
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INFO@PAROWOZOWNIAWOLSZTYN.PL 

Rezerwacji prosimy dokonywać min. 7 dni przed planowanym
przyjazdem do Parowozowni! 

REZERWACJE:

tel. 506 985 166

lub info@parowozowniawolsztyn.pl

Lekcje i warsztaty techniczne przewidziane
są tylko dla grup zorganizowanych (10-30 osób).
 

Koszty:
Opłata  za przewodnika 200 zł / grupa +
bilet wstępu dla każdego uczestnika 10 zł/os

Opiekunowie grup wstęp bezpłatny (1 opiekun na 15
uczestników)


